
 

 

UCHWAŁA Nr 7007/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 805.160,00 zł o kwotę 131.147,00 zł do kwoty 674.013,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 504.940,00 zł o kwotę 148.628,00 zł do kwoty 356.312,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 504.686,00 zł o kwotę 148.628,00 zł do kwoty 356.058,00 zł 

zwiększa się 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 262.951,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 280.432,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 262.951,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 280.432,00 zł  

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.013.549,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.014.049,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 111.782,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 112.282,00 zł, z tego:  



 

2 
 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.500,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 11.000,00 zł 

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 868.000,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 887.200,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 868.000,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 887.200,00 zł, z tego: 

§ 2440 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 19.200,00 zł  

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 12.062.424,80 zł o kwotę 353.866,00 zł do kwoty 12.416.290,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80107 – Świetlice szkolne 

z kwoty 912.740,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 906.486,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 912.740,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 906.486,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 1.066.735,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 998.591,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 1.065.228,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 997.084,00 zł 

zwiększa się 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 1.651.275,00 zł o kwotę 173.856,00 zł do kwoty 1.825.131,00 zł, z tego:  

§ 2320 – Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 1.651.275,00 zł o kwotę 173.856,00 zł do kwoty 1.825.131,00 zł 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 156.276,00 zł o kwotę 220.874,00 zł do kwoty 377.150,00 zł, z tego:  

§ 2310 – Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 145.025,00 zł o kwotę 220.874,00 zł do kwoty 365.899,00 zł 



 

3 
 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 12.027,00 zł o kwotę 6.880,00 zł do kwoty 18.907,00 zł, z tego:  

§ 2440 – Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 6.880,00 zł do kwoty 6.880,00 zł  

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł, z tego: 

§ 2210  – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł  

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 992.912,00 zł o kwotę 654,00 zł do kwoty 993.566,00 zł, z tego:  

§ 2957 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 618,00 zł do kwoty 618,00 zł 
§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 36,00 zł do kwoty 36,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 18.610.501,00 zł o kwotę 21.100,00 zł do kwoty 18.631.601,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 5.532.274,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 5.552.274,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.792.719,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 6.793.819,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 40.400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 40.800,00 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 540.700,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 541.400,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmniejsza się:  

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 6.794.821,29 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 6.634.821,29 zł, z tego: 



 

4 
 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 331.055,29 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 171.055,29 zł 

zwiększa się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 133.777,77 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 293.777,77 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 133.777,77 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 293.777,77 zł 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 1.532.494,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 1.672.494,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  

z kwoty 1.532.494,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 1.672.494,00 zł, z tego: 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 67.494,00 zł o kwotę 125.000,00 zł do kwoty 192.494,00 zł 
§ 6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł  

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 21.557.471,00 zł o kwotę 131.147,00 zł do kwoty 21.426.324,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 5.230.221,00 zł o kwotę 148.628,00 zł do kwoty 5.081.593,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.216.116,00 zł o kwotę 148.628,00 zł do kwoty 5.067.488,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.048.143,00 zł o kwotę 148.628,00 zł do kwoty 3.899.515,00 zł 

zwiększa się 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 916.899,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 934.380,00 zł, z tego: 



 

5 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 913.617,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 931.098,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 865.470,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 882.951,00 zł 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 3.044.415,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 3.044.915,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.149.159,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.149.659,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 111.782,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 112.282,00 zł 

z tego: 
PO KL  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.782,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.282,00 zł 

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 10.826.441,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 10.845.641,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 1.703.844,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 1.723.044,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 894.500,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 913.700,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 79.971,00 zł o kwotę 19.200,00 zł do kwoty 99.171,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 193.089.026,80 zł o kwotę 353.866,00 zł do kwoty 193.442.892,80 zł, z tego: 

zmniejsza się 

rozdział 80107 – Świetlice szkolne 

z kwoty 1.585.135,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.578.881,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.582.537,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.576.283,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.529.009,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.522.755,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 11.548.836,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 11.480.692,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 5.186.557,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 5.118.413,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.133.480,00 zł o kwotę 68.144,00 zł  do kwoty 4.065.336,00 zł 



 

6 
 

zwiększa się 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.162.778,00 zł o kwotę 173.856,00 zł do kwoty 7.336.634,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 7.117.761,00 zł o kwotę 173.856,00 zł do kwoty 7.291.617,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.218.457,00 zł o kwotę 173.856,00 zł  do kwoty 6.392.313,00 zł 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 830.294,00 zł o kwotę 220.874,00 zł do kwoty 1.051.168,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 828.805,00 zł o kwotę 220.874,00 zł do kwoty 1.049.679,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 712.441,00 zł o kwotę 220.874,00 zł do kwoty 933.315,00 zł 

rozdział 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 60.191.826,00 zł o kwotę 6.880,00 zł do kwoty 60.198.706,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 28.068.305,00 zł o kwotę 6.880,00 zł do kwoty 28.075.185,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.216.317,00 zł o kwotę 6.880,00 zł do kwoty 4.223.197,00 zł 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 26.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 28.721.443,00 zł o kwotę 654,00 zł do kwoty 28.722.097,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.002.798,00 zł o kwotę 654,00 zł do kwoty 2.003.452,00 zł,   

z tego: 
WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – praktyki i staże 
(zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 654,00 zł do kwoty 4.654,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 65.727.483,00 zł o kwotę 21.100,00 zł do kwoty 65.748.583,00 zł, z tego: 



 

7 
 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.255.680,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 30.275.680,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.617.224,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 2.637.224,00 zł, 

z tego:  
PO WER 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 650.578,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 670.578,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 28.115.093,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty  28.116.193,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.209.802,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 4.210.902,00 zł, 

z tego:  
PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.200,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 2.300,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmniejsza się:  

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 23.649.609,29 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 23.489.609,29 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.016.055,29 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 856.055,29 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 845.000,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 685.000,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 133.777,77 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 293.777,77 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 133.777,77 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 293.777,77 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 133.777,77 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 293.777,77 zł 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 7.340.565,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 7.480.565,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 7.340.565,00 zł o kwotę 140.000,00 zł do kwoty 7.480.565,00 zł, z tego: 



 

8 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 6.813.831,00 zł o kwotę 125.000,00 zł do kwoty 6.938.831,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.908.428,00 zł o kwotę 125.000,00 zł do kwoty 3.033.428,00 zł 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  
z kwoty 261.350,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 276.350,00 zł 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

9 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7007/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 
 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 801 – 
Oświata i wychowanie, rozdziałach 80102 –  Szkoły podstawowe specjalne, 80105 –  Przedszkola 
specjalne, 80107 - Świetlice szkolne, 80134 –  Szkoły zawodowe specjalne oraz dziale 854 –  
Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziałach 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 
85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka wynikają ze zmiany planowanej wysokości dotacji 
z Miasta Poznania na prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, zgodnie z Uchwałą Nr LXXXIV/1567/VIII/2023 
Rady Miasta Poznania z dnia 6 czerwca 2023 r. Zmiana wysokości dotacji wynika z liczby uczniów  
w jednostce wg stanu na 30.09.2022 r. mającej wpływ na wysokość ostatecznej kwoty części 
oświatowej subwencji ogólnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości o kwotę 500,00 zł,  

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
- rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 1.100,00 zł, 

wynika ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika sądowego na podstawie tytułów 
wykonawczych nr 3/2021/POKL/WUP z dnia 25.03.2021 r. oraz 16/2016/POKL/WUP z dnia 
10.06.2016 r. od beneficjentów realizujących projekty w ramach PO KL, 

- rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 20.000,00 zł, wynika ze zwrotów 
niewykorzystanych środków z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących 
projekty w ramach PO WER. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

III. Na podstawie umowy nr KFS-099/2023/R z dnia 11 lipca 2023 r. o finansowanie działań 
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy z Rezerwy Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2023 r. o kwotę 19.200,00 zł w dziale 
710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii dla Biura 
Geodety Województwa Wielkopolskiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Geodety Województwa Wielkopolskiego. 

IV. Na podstawie umowy nr UmKszUstKFS/23/0013 z dnia 15 czerwca 2023 r. o finansowanie działań 
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2023 r. o kwotę 6.880,00 zł w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80116 – Szkoły policealne dla Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.232.2023.15 z 13 lipca 2023 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.135.2023.MF.2380 z 29 czerwca 2023 r. 
zwiększono plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 - 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 26.000,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 



 

10 
 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
– zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

VI. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 801 – 
Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 654,00 zł wynikają  
z konieczności dokonania zwrotu   niewykorzystanych   przez   Politechnikę   Poznańską   środków   
z dotacji   przekazanej   w   2022   roku   przez   Instytucję   Zarządzającą   na   realizację   projektu 
pn. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – praktyki i staże” w ramach WRPO na lata 
2014-2020. Całkowite rozliczenie projektu oraz kwoty podlegające zwrotowi zostaną wykazane we 
wniosku o płatność końcową za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 2023 roku, który zostanie 
złożony do Instytucji Zarządzającej do 31 lipca 2023 roku. W celu prawidłowego rozliczenia 
projektu zwrot niewykorzystanych w ramach projektu środków musi zostać dokonany również 
najpóźniej do 31 lipca 2023 roku. Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

VII. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.239.2023.6 z 5 lipca 2023 r. 
zmieniono plan dotacji celowej na 2023 rok w dziale 900  – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, poprzez: 

 zmniejszenie w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 
160.000,00 zł, 

 zwiększenie w rozdziale 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 160.000,00 zł. 
VIII. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu nr WFOS-II-DEP-AKR/400/1484/2023 i WFOS-II-DEP-AKR/400/1485/2023  z 13 czerwca 
2023 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2023 r. w dziale 925 – Ogrody botaniczne  
i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki 
krajobrazowe o łączną kwotę 140.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pn.:  
-  „Poprawa i przywrócenie właściwego stanu ochrony gatunków objętych ochroną oraz 

zagrożonych poprzez utrzymanie i odbudowę ich populacji na obszarze wielkopolskich parków 
krajobrazowych” – kwota 95.979,80 zł (w tym zadanie majątkowe jednoroczne – kwota 
15.000,00 zł), 

- „Tworzenie ciągów ekologicznych i zadrzewień śródpolnych w krajobrazie rolniczym Parku 
Krajobrazowego im. gen. Dezyderego Chłapowskiego” –  kwota 44.020,20 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 
 
 

 


